ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE QUÍMICA – SECÇÃO REGIONAL

DE MATO GROSSO

CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO E ASSEMBLEIA

GERAL

O presidente da Associação Brasileira de Química – Secção Regional

de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conforme os artigos 21 e

22 do Estatuto, convoca a eleição da Diretoria para o biênio nov/2021 a

nov/2023, seguindo o seguinte calendário:

23/08 a 20/09/2021 – Inscrição das chapas;

25/10 a 29/10/2021 – Eleição da Diretoria com envio de cédulas por

email.

 30/10/2021- Transmissão de cargo à diretoria eleita.

As chapas serão formadas por associados profissionais quites com

sua anuidade.

Cada chapa será formada por Presidente, Vice-Presidente, Diretor-

Secretário e Diretor-Tesoureiro, acompanhados por seus respectivos dados

biográficos principais (mini-currículo).

As inscrições das chapas deverão ser feitas com o Professor Jandinei

Martins dos Santos – Presidente da Comissão Eleitoral – no email

jandinei.santos@blv.ifmt.edu.br

Cuiabá-MT, 21 de junho de 2021.

                                   José Masson

                            Presidente – ABQ-MT

mailto:jandinei.santos@blv.ifmt.edu.br